
MEMORIA DE ACTIVIDADES 

CURSO 1996/97 
ÁREA 
Exposiciones 
Conciertos 
Teatro 
Conferencias 
II Festival Ciudad de Chinchilla 
Otras actividades 

I TOTAL 

N° DE ACTOS 
3 

52 
45 
23 

8 
7 

138 

ASISTENTES 
10.900 
19.268 
20.887 

6.550 
8.232 
1.730 

67.567 

SEPTIEMBRE 1996 
Día 6 
Exposición: "Punto de Quietud". Sala 
de Exposiciones de la Caja de Castilla­
La Mancha. Obra escultórica de: Pablo 
Gargallo , Julio González, Pablo 
Picasso , Jorge Oteiza , Henry 
Moore , Antoni Clave , Antonio 
López García , Pablo Serrano , 
Baltasar Lobo, Ramón Muriedas, 
Joan Miró, Lynn Chadwick, José 
Luis Sánchez , Joaquín Rubio 
Camín, Eusebio Sempere, Equipo 
Crónica, Man Ray, Anthony Caro, 
Francisco Barón, Eduardo Arroyo, 
Isamu Noguchi, Martin Chirino, 
Feliciano, Amadeo Gabino, Pablo 
Palazuelo, Gerardo Rueda, Susana 
Solano, Gustavo Torner, Francisco 
Farreras , Allen Jones , Sergi 
Aguilar. 

Días 8, 9, 10 Y 11 
Encuentros Internacionales: Concierto 
de Casta Latina, gira por la provincia. 

Días 9, 10 Y 11 
Teatro: "Destino Brodway". Auditorio 
Municipal. Autor: Neil Simon, con: 
Amparo Baró, Luis Prendes, Isabel 
Mestres, Pedro Civera ... etc. 

Días 12, 13 Y 14 
Teatro: "Rebeldía". Auditorio Municipal. 
Autor: Diane Shaffer, con: Concha 
Cuetos, Carmen Rossi, Francisco 
Piquer ... etc. 

Días 13, 14, 15 Y 16 
Encuentros Internacionales: Actuación 
de Casta Latina. Recinto Ferial, 
Stand de la Caja Castilla-La Mancha. 

Emigdio de Moya, Presidente del Consorcio Cultural 
Albacete, junto a Marta Azcona, Comisaria Expo. 

"Punto de Quietud" y Juan Fuentes, 
de Cultu ral Albacete 

Concha Cuetos protagonizó con Francisco Piquer 
la obra "Rebeldía " 

Días 15, 16 Y 17 
Teatro: "Pantaleón y las visitadoras". 
Auditorio Municipal. Autor: Mario 
Vargas Uosa, con: Fernando Guillén, 
Yolanda Farr, África Prat ... etc. 

Día 22 
Misa criolla en la Catedral de Albacete, 
por el grupo Casta Latina. 

Día 26 
Concierto: Orquesta de Cámara del 
Kremlin. Auditorio Municipal. 

• I 

Un aspecto de la muestra, "Punto de 
Quietud" (Una co lección de escultura 

contemporánea), que se exhibió en la Sala 
de Exposiciones de la Caja 

Castilla-La Mancha . 
Pablo Picasso, Joan Miró, Pablo Gargallo, 

Hen ry Moore, Antonio Lápez, Jorge Oteiza, 
José Luis Sánchez, Isamu Noguchi, entre 

otros, estuvieron presentes en la exposición 

Luis Prendes e Isabel Mestres en un momento de 
la representación "Destino Brodway" 

La Orquesta de Cámara del Krem/in interpretó 
obras de S. Barber, C. Debussy, J . Turina, 

A. Copland e l. Stravinsky. 
En la foto , Míriam del Río al arpa 
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