CUETURAL ALBACETE

MEMORIA DE ACTIVIDADES

	CURSO	1996/97	
<u>ÁREA</u>		N° DE ACTOS	ASISTENTES
Exposiciones		3	10.900
Conciertos		52	19.268
Teatro		45	20.887
Conferencias		23	6.550
II Festival Ciudad de Chinch	illa	8	8.232
Otras actividades		7	1.730
TOTAL		138	67.567

SEPTIEMBRE 1996

Día 6

Exposición: "Punto de Quietud". Sala de Exposiciones de la Caja de Castilla-La Mancha. Obra escultórica de: Pablo Gargallo, Julio González, Pablo Picasso, Jorge Oteiza, Henry Moore, Antoni Clave, Antonio López García, Pablo Serrano, Baltasar Lobo, Ramón Muriedas, Joan Miró, Lynn Chadwick, José Luis Sánchez, Joaquín Rubio Camín, Eusebio Sempere, Equipo Crónica, Man Ray, Anthony Caro, Francisco Barón, Eduardo Arroyo, Isamu Noguchi, Martin Chirino, Feliciano, Amadeo Gabino, Pablo Palazuelo, Gerardo Rueda, Susana Solano, Gustavo Torner, Francisco Farreras, Allen Jones, Sergi Aguilar.

Días 8, 9, 10 y 11

Encuentros Internacionales: Concierto de **Casta Latina**, gira por la provincia.

Días 9, 10 y 11

Teatro: "Destino Brodway". Auditorio Municipal. Autor: Neil Simon, con: Amparo Baró, Luis Prendes, Isabel Mestres, Pedro Civera... etc.

Días 12, 13 y 14

Teatro: "Rebeldía". Auditorio Municipal. Autor: Diane Shaffer, con: Concha Cuetos, Carmen Rossi, Francisco Piquer... etc.

Días 13, 14, 15 y 16

Encuentros Internacionales: Actuación de **Casta Latina**. Recinto Ferial, Stand de la Caja Castilla-La Mancha.



Emigdio de Moya, Presidente del Consorcio Cultural Albacete, junto a Marta Azcona, Comisaria Expo. "Punto de Quietud" y Juan Fuentes, de Cultural Albacete



Concha Cuetos protagonizó con Francisco Piquer la obra "Rebeldía"

Días 15, 16 y 17

Teatro: "Pantaleón y las visitadoras". Auditorio Municipal. Autor: Mario Vargas Llosa, con: Fernando Guillén, Yolanda Farr, África Prat... etc.

Dia 22

Misa criolla en la Catedral de Albacete, por el grupo **Casta Latina**.

Dia 26

Concierto: **Orquesta de Cámara del Kremlin.** Auditorio Municipal.



Un aspecto de la muestra, "Punto de Quietud" (Una colección de escultura contemporánea), que se exhibió en la Sala de Exposiciones de la Caja Castilla-La Mancha.

Pablo Picasso, Joan Miró, Pablo Gargallo, Henry Moore, Antonio López, Jorge Oteiza, José Luis Sánchez, Isamu Noguchi, entre otros, estuvieron presentes en la exposición



Luis Prendes e Isabel Mestres en un momento de la representación "Destino Brodway"



La Orquesta de Cámara del Kremlin interpretó obras de S. Barber, C. Debussy, J. Turina, A. Copland e I. Stravinsky. En la foto, Míriam del Río al arpa